
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO RAGIONERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  9 DEL  29-03-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

COLLOCAMENTO A RIPOSO, SU DOMANDA, PER QUOTA CENTO, DELLA
DIPENDENTE LIDOZZI UTILIA, CON DECORRENZA 1.10.2021.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese
di  marzo, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

VISTA la domanda di pensione anticipata quota cento, acquisita al protocollo comunale al
n.1287 del 25.2.2021, con la quale la dipendente Lidozzi Utilia, nata a Macerata il
23.3.1959,  rassegna le proprie dimissioni a far data dal 01/10/2021 (ultimo giorno di
lavoro 30/09/2021) per essere collocata a riposo, volendosi avvalere della possibilità,
prevista dall'articolo 14 del Decreto Legge 28 Gennaio 2019, n.4, di conseguire il diritto
alla pensione anticipata al raggiungimento di un’età anagrafica di almeno 62 anni e di
un’anzianità contributiva minima di 38 anni, c.d. «pensione quota 100»;

DATO ATTO che la sig.ra Lidozzi Utilia   matura il diritto alla «pensione quota 100» alla
data del 24/09/2021, avendo compiuto 62 anni di età il 23/03/2021 ed avendo raggiunto
alla predetta data l’anzianità contributiva, in materia pensionistica;

CONSIDERATO che alla data del 30/09/2021 la dipendente in oggetto avrà maturato un
servizio utile a pensione di complessivi anni 40 e mesi 1,  avendo iniziato l’attività
lavorativa in questo ente in data 1.9.1981;

VISTA la successiva lett. c) del citato art.16, comma 6, il quale prevede che i dipendenti
pubblici devono presentare domanda di collocamento a riposo all’amministrazione di
appartenenza con un preavviso di sei mesi, termine rispettato dalla sig.ra Lidozzi Utilia;

VISTA la Circolare INPS n.11 del 29/01/2019 esplicativa delle norme di cui al D.L.
n.4/2019;

DATO ATTO che, per effetto delle norme richiamate e per quanto sopra esposto, l’accesso
al trattamento pensionistico con la c.d. «pensione quota 100» per la dipendente Lidozzi
Utilia  può avvenire dalla data del 1° Ottobre  2021;



VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 e successive variazioni;

VISTO il D.Lgs.18 agosto 2000, n.267 e successive variazioni;

VISTO il Provvedimento, con il quale, il Sindaco del Comune di Sant’Angelo in Pontano
nell’individuare e nominare i titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e
dei servizi, ha attribuito, al sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del T.U. 18 Agosto
2000, n. 267, le funzioni dirigenziali, definite dall’art. 107 del medesimo T.U. n. 267/2000,
relativamente al Servizio Finanziario dell’Ente;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.107, comma3, lettera d) del
D.Lgs.n.267/2000, la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente
determinazione;

Per i su esposti titoli e motivazioni,

DETERMINA

Di considerare la premessa che precede come parte integrante e sostanziale del1)
presente atto.

Di collocare a riposo, per dimissioni volontarie, con decorrenza 1° Ottobre 2021, la2)
sig.ra Lidozzi Utilia, nata a Macerata il 23.3.1959, dipendente di questo Comune con
rapporto di lavoro a tempo indeterminato parziale, appartenente alla categoria
giuridica “C”, – posizione economica “C4” -, dando atto della maturazione in suo
favore dei presupposti per il diritto alla pensione anticipata c.d. «pensione quota 100».

Di autorizzare l’Ufficio “Personale” dell’Ente a predisporre per il dipendente la3)
documentazione necessaria alla liquidazione del trattamento di pensione ed alla
corresponsione dell’indennità di fine servizio.

                                     IL RESP. DEL SERV. FINANZIARIO
                                           Dott. Fortuna Antony

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO ON LINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
amministrativa, é stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi
dal

                                         IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI





Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     FORTUNA ANTONY


